L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Maio de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023

PROCESSO Nº 1.596/2023
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500002.01.0006

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, UASG 927046, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos destinados
às Unidades Básicas de Saúde Municipais, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2023 às
08h00 no site https: www.bll.org.br

Abertura das Propostas: 18/05/2023 às 08h30min
no site https: www.bll.org.br
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 04 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1079336

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023
Processo nº 001989/2022
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500002.02.0004

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000005/2023, com o objeto:
Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de
Registro de Preços, de materiais de consumo e
expediente, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.
Empresas Adjudicadas: ARRUDA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI nos lotes 10, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 41, 44 e 45 no valor total de R$
54.418,00 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e
dezoito reais), ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO
DE FERRAGENS LTDA no lote 117 no valor total
de R$ 1.846,00 (um mil oitocentos e quarenta e
seis reais), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA
ARMINI LTDA ME nos lotes 2, 19, 21, 22, 39,
48, 50, 98, 99, 100, 101, 110 e 115 no valor total
de R$ 6.911,56 (seis mil novecentos e onze reais e
cinquenta e seis centavos), INTER MASTER COM.
DE MAT. DE ESCRITORIO E SERVIÇOS nos lotes
9, 13, 14, 29, 30, 31, 40, 42, 43, 60, 67, 68, 76,
78, 82, 84, 87, 89, 93, 107, 109, 111 e 112 no
valor total de R$ 11.503,40 (onze mil quinhentos e
três reais e quarenta centavos), LIDER COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA no lote 38 no valor total de
R$ 5.770,00 (cinco mil setecentos e setenta reais),

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME nos
lotes 1, 5, 23, 51, 56, 58 e 116 no valor total
de R$ 6.856,75 (seis mil oitocentos e cinquenta e
seis reais e setenta e cinco centavos), MARATIMBA
UTILIDADES LTDA nos lotes 4, 6, 15, 24, 25,
26, 27, 28, 46, 47, 49, 52, 62, 66, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 77, 80, 86, 90, 92, 102, 103, 104 e
105 no valor total de R$ 10.162,28 (dez mil cento
e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos), MAX
SUPRIMENTOS LTDA no lote 3 no valor total de
R$ 38.200,00 (trinta e oito mil duzentos reais),
MMV PAPELARIA EIRELI nos lotes 63, 64, 65,
81, 83, 85, 94, 95, 96, 106 e 108 no valor total de
R$ 4.267,72 (quatro mil duzentos e sessenta e sete
reais e setenta e dois centavos), RONI BARBOSA
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI nos lotes
53, 55, 79 e 114 no valor total de R$ 2.529,90
(dois mil quinhentos e vinte e nove reais e noventa
centavos), TAGLIA-FERRE & CIA LTDA ME nos
lotes 7, 8, 16, 17, 18, 20, 54, 57, 59, 75, 88, 91,
97, 118 e 119 no valor total de R$ 7.452,15 (sete
mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quinze
centavos) e WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA nos
lotes 113 e 120 no valor total de R$ 86.720,00
(oitenta e seis mil setecentos e vinte reais).
Itens Fracassados: 11, 12 e 61
Homologação: Em 04 de maio de 2023, pela Exmª
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 04 de maio de 2023.
Eliete Aparecida Barboza Bernabé

Pregoeira Oficial
Protocolo 1079460

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)

Nº 00008/2023
LICITAÇÃO COM ITEM DESTINADOS A AMPLA
CONCORRÊNCIA E ITEM EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0500003.02.0001

O Município de Conceição do Castelo, ES,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que
realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº
00008/2023, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DAS
PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS NECESSÁRIAS E
INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS
COM TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES VARIADAS,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ANEXO IV).

Tipo MENOR PREÇO POR LOTE, mediante o
regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a
partir das 09h00min do dia 29 de maio de 2023.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 04 de maio de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1079288

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Maio de 2023 às 22:13:55 Código de Autenticação: 40df8a9a

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003300390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.